
 

 

 سبک زندگی  موضوع:                                                          فرهنگی محور: 

  نمودارهای تبیینی تهیه پوستر، میز گفتگو،    :های اجراایده                                                                         سطح:

  ی ابان یتئاتر خ  ق ی)تلفنماکو(  یموشن گراف  ، ینفوگرافیبر اساس زمان(، ا  ی واری روزنامه د  هیشمار)شب   خ ی تار  ه، ی)پادکست، نشر

 ( و داستان کوتاه

  یاژه یو  گاه یجا  دارای  یرانی ا  –  یو تمدن اسلام   ی از نظام فرهنگ  یه عنوان جزء مهم سبک زندگی ب توصیف موضوع:  

نیاز همیشگی    یمعنو-ی اخلاق  شرفتیآن در ساختار جامعه و پ  راتیو تأث  ی اسلام  یبه سبک زندگ   یوجه جدلزوم ت.  است

حال، نقش مؤثر و    نی است و در ع  تواراس  ی اسلام  ی هاو ارزش  تیبر اصالت معنو  شتریسبک ب  نی . اجامعه مسلمان است

درآمیختن این نوع از زندگی با فرهنگ  هد.  دی قرار م   دیرا مورد تأک  یو اجتماع  ی خانوادگ  ، ی فرد  ی انسان در زندگ  شرفتهیپ

ای نوین و پویا از زندگی کردن را پدیدار کرده که در دل تاریخ بر جغرافیای  ایرانی و خدمات متقابل آن دو بر یکدیگر، شیوه 

فرهنگ تندبادهای  معرض  در  روش  این  اگرچه  امروز  است.  مانده  پایدار  و  افکنده  سایه  بسا  ایران  چه  و  بیگانه  های 

توان با بازخوانی آن در حفظ و نگهبانی از آن کوشید و هویت با عظمت ایرانی مسلمان  ها قرار گرفته، اما می ضدفرهنگ 

 های آینده این سرزمین و دیگر مردمان به یادگار گذاشت. را برای نسل 

متولد شد و دلهای مستعد را  افزاری آن یعنی فرهنگ اسلامی هم  اگرچه با تولد تمدن اسلام روی نرم   تاریخچه موضوع:

های مختلف زندگی بشر توجه نشد  مشغول خود ساخت، اما شاید آنچنان که باید به جریان آن در لحظه لحظه و ساحت 

و این دریای عظیم به غیر از چند نفر از دید بیشتر اندیشمندان دور ماند. از حلیه المتقینِ علامه مجلسی و مرآة الکمالِ  

توان نام برد. در اوایل دهه نود شمسی رهبر معظم انقلاب نسبت به  علامه مامقانی به عنوان برخی از آثار این عرصه می 

ی اسلامی مطرح نمودند.  ایران -این موضوع توجه دادند و خود ایشان هم در طی این سالها نکاتی را پیرامون سبک زندگی 

الله جوادی  اما اثر فاخری در دوره معاصر منتشر شد و مردم روزگار مدرنیته را به سبک زندگی صحیح دعوت کرد. آیت 

 مندان به این سبک زندگی قرار دادند. آملی مفاتیح الحیات را در اختیار علاقه

معنویت و ارتباط با خدا، تقویت بنیان خانواده)احترام به والدین، نقش مادری، تربیت فرزندان    های قابل بحث:سرفصل 

صالح، تقویت فرهنگ عفاف(، سادگی و پرهیز از تجمل گرایی، کار و تلاش مستمر، تعاملات اخلاقی در اجتماع، تغذیه  

 سالم، دوری از اسراف 
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